PORTARIA Nº 059/2025 PRESIDÊNCIA CISDESTE

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE BENS MÓVEIS
INSERVÍVEIS DO CISDESTE PARA EFEITO DE
ALIENAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DA MACRO SUDESTE - CISDESTE, no uso das atribuições legais, estatutárias
e regimentais que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º. Fica declarado como inservível, para efeito de
alienação através de leilão, os bens relacionados pela Coordenação de Frota e Gerência de
logística conforme relatório anexo, parte integrante e inseparável desta portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Juiz de Fora, 19 de agosto de 2025

Pedro Augusto Junqueira Ferraz

Presidente

Denys Arantes Carvalho

Secretário Executivo

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
E

N
Y

S
 A

R
A

N
T

E
S

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 P
E

D
R

O
 A

U
G

U
S

T
O

 J
U

N
Q

U
E

IR
A

 F
E

R
R

A
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
is

de
st

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
A

31
-E

3A
4-

0C
C

4-
16

E
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

A
31

-E
3A

4-
0C

C
4-

16
E

6

Anexo:

.

 LISTA DE BENS INSERVÍVEIS

ITEM   VEÍCULO   CLASSIFICAÇÃO

01   CAMINHÃO

M.BENZ/ACCELO 815

Antieconômica

justificativa    Veículo com 580 mil km rodados, gastos elevados com manutenção

02   AMBULÂNCIA

FIAT DUCATO

Irrecuperável

justificativa   PROBLEMA MOTOR, NÃO SENDO VIÁVEL RECUPERAR,

VISTO TEMPO DE USO

03   AMBULÂNCIA

 RENAULT   MASTER

PXR 6204

Antieconômica

justificativa    Veículo com alta quilometragem, exigindo muita manutenção

04    AMBULÂNCIA   Rena

Master

 PXR 6261

Antieconômica

justificativa   Veículo com alta quilometragem, exigindo muita manutenção

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
E

N
Y

S
 A

R
A

N
T

E
S

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 P
E

D
R

O
 A

U
G

U
S

T
O

 J
U

N
Q

U
E

IR
A

 F
E

R
R

A
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
is

de
st

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
A

31
-E

3A
4-

0C
C

4-
16

E
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

A
31

-E
3A

4-
0C

C
4-

16
E

6

05   Ambulância Mercedes

415

Irrecuperável

justificativa    Veículo com motor inoperante, e avariado

06  AMBULÂNCIA

MERCEDES 415

Irrecuperável

justificativa   Motor inoperante,  não sendo possível recuperação. Veículo com
avarias na parte frontal

07   AMBULÂNCIA

MERCEDES 415

Irrecuperável

justificativa    Motor inoperante,  não sendo possível recuperação. Veículo com
avarias na parte lateral

08   AMBULÂNCIA

MERCEDES 415

Irrecuperável

justificativa   Motor inoperante.

09   AMBULÂNCIA

 RENAULT   GRAN

MASTER

Irrecuperável

justificativa    Motor inoperante.

10   AMBULÂNCIA

MERCEDES 416

Irrecuperável

justificativa   Motor inoperante.

11    MINIVAN   SPIN

LUGARES

7 Antieconômica

justificativa    Veículo com alta quilometragem, exigindo muita manutenção

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
E

N
Y

S
 A

R
A

N
T

E
S

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 P
E

D
R

O
 A

U
G

U
S

T
O

 J
U

N
Q

U
E

IR
A

 F
E

R
R

A
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
is

de
st

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
A

31
-E

3A
4-

0C
C

4-
16

E
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

A
31

-E
3A

4-
0C

C
4-

16
E

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7A31-E3A4-0CC4-16E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENYS ARANTES CARVALHO (CPF 043.XXX.XXX-50) em 19/08/2025 10:39:25 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PEDRO AUGUSTO JUNQUEIRA FERRAZ (CPF 118.XXX.XXX-68) em 20/08/2025 16:44:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisdeste.1doc.com.br/verificacao/7A31-E3A4-0CC4-16E6

https://cisdeste.1doc.com.br/verificacao/7A31-E3A4-0CC4-16E6